РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2021 г.                                                                                      №  345
п. Копьево
О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

В связи с прохождением неблагоприятного метеорологического явления в виде мокрого снега 26-27.09.2021, гибелью сельхозкультур  на общей площади  10 тысяч га, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом МЧС России  от 08.07.2004 № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Орджоникидзевского района № 8 от 27.09.2021, в целях оперативной мобилизации всех имеющихся, в т.ч. резервных и дополнительных сил и средств для уборки зерновых и минимизации потерь урожая, руководствуясь  статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 10 часов 30 минут 27.09.2021 на территории муниципального образования Орджоникидзевский район, режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и определить местный уровень реагирования.
2. Установить границы чрезвычайной ситуации, в границах площадей сельскохозяйственных культур расположенных на территории Орджоникидзевского района и накрытых мокро-снеговыми осадками 27.09.2021, общей площадью более 10 тысяч га.
3. Руководителем работ по ликвидации последствий «Чрезвычайной ситуации» назначить заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района, руководителя Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района В.В. Брауна.

4. Руководителю работ по ликвидации последствий «Чрезвычайной ситуации»:

4.1. организовать непрерывный контроль за состоянием текущей обстановки, прогнозирование развития возникшей чрезвычайной ситуации и её последствий;

4.2. провести оповещение органов управления ТП РСЧС района, органов управления организаций, а также населения района о возникшей чрезвычайной ситуации;

4.3. организовать работы по ликвидации ЧС и всестороннему обеспечению действий сил и средств районного звена ТП РСЧС РХ, поддержание общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечь при необходимости в установленном порядке общественные организации и население к ликвидации чрезвычайной ситуации;

4.4. вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в районе чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по её ликвидации;

4.5. организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие с органами управления Республики Хакасии и организациями района по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Орджоникидзевского района                                           А.И. Тайченачев